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Refleksja 

Obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W modlitwie dnia Kościół 
obwieszcza znaczenie tego wydarzenia dla nas. Pobudza nas tego, abyśmy w tajemnicy 
Wniebowstąpienia Jezusa widzieli wywyższenie ludzkiej natury, tzn. wielki, wspaniały akt 
Bożej łaskawości, który oznacza otwarte niebo dla nas. Kościół prosi Boga, aby w tej sytuacji 
pomógł nam wyrażać wdzięczność sercem pełnym świętej radości i równocześnie by 
utwierdził naszą nadzieję, że jako członkowie mistycznego Ciała Chrystusa połączymy się z 
Nim w chwale! Uczyńmy tę prośbę naszą! Niech serca nasze wypełni zachwyt, pełne radości 
dziękczynienie i nadzieja udziału w Chrystusowej chwale.  

Radość i wdzięczność winno w nas też obudzić oznajmienie św. Pawła zawarte w liście 
do Efezjan. Apostoł jeszcze inaczej interpretuje znaczenie Wniebowstąpienia Pańskiego. Bóg 
– stwierdza – „wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade wszystko 
Głową dla Kościoła”. Mowa jest o zasiadaniu Chrystusa po prawicy Ojca, a równocześnie o 
Jego trwałej obecności w Kościele, o Jego znaczeniu jako Głowy Kościoła. 

W tekstach Łukaszowych (we fragmencie z Dziejów Apostolskich i we fragmencie 
Ewangelii) zawarty jest opis wydarzenia Wniebowstąpienia Pańskiego. Opisy te nie 
sprzeciwiają się sobie, jak może się wydawać na pierwszy rzut oka. Co więcej ma tu miejsce 
nie tylko dopełnienie. Zestawienie obydwu tekstów prowadzi do ważkich spostrzeżeń. 
Najpierw nie trzeba pytać, czy Jezus uniósł się, czy został uniesiony? Jego Wniebowstąpienie, 
podobnie jak Jego Zmartwychwstanie jest dziełem Boga. Jezus równocześnie został 
wskrzeszony przez Boga Ojca i sam zmartwychwstał mocą swego bóstwa. Teraz na Górze 
Oliwnej został uniesiony przez Ojca i równocześnie uniósł się mocą swego bóstwa. Bardzo 
ważne jest też nieco inne określenie tego, co wówczas spotkało Apostołów. W Ewangelii 
Łukasz pisze, że Jezus rozstał się z nimi. W Dziejach Apostolskich nieco koryguje swoją 
wypowiedź, czy raczej – wyraża się bardziej precyzyjnie, pisze: „obłok zabrał Go im sprzed 
oczu”. Obłok oznacza chwałę Bożą, to znaczy że chwała Boża sprawiła, iż Jezus zniknął im 
sprzed oczu. Tak Łukasz sugeruje, że wstąpienie Jezusa do nieba nie wyklucza Jego obecności 
pośród Apostołów, tyle tylko, że chwała Jego nie pozwala Go nam po ludzku doświadczać. 
Można zapytać: no, ale jak to jest możliwe, by Ten, który zasiada po prawicy Ojca był 
równocześnie z nami? Nic trudnego! Może być stale z nami, mimo swego bycia z Ojcem, 
analogicznie jak był z Ojcem stale, w sytuacji wyraźnie doświadczanej przez ludzi obecności 
na Ziemi Palestyńskiej. Wstąpienie Jezusa do Nieba nie wyklucza więc Jego obecności z nami 
– nie oznacza rozstania, lecz niedostępność naszemu ludzkiemu postrzeganiu.  

Dziękujmy więc Bogu za Jezusa oczekującego na nas w niebie, a przy tym stale 
obecnego pośród nas i prowadzącego nas do nieba! Jednocześnie prośmy o dar Ducha i 
otwierajmy się Nań, abyśmy umieli żyć tajemnicą Emmanuela – Boga z nami.  

bp Andrzej Czaja 



Złota myśl tygodnia 
Kapłani wyszli spomiędzy Was, Drodzy Bracia i Siostry, dlatego ich kapłaństwo i od Was 
zależy – od Waszej modlitwy i wiary. Wspierajcie ich swoimi modlitwami.  abp Alfons Nossol 

Na wesoło 
Jaś po kilku tygodniach chodzenia do pierwszej klasy szkoły podstawowej przybiega 
uradowany do domu. 
- Mamusiu, ja już umiem pisać! 
- Tak syneczku? A co napisałeś? 
- Nie wiem, przecież nie umiem jeszcze czytać. 
 
- Panie władzo! Szybko! Tam za rogiem ulicy – wołają dwaj mali chłopcy do policjanta, 
ciągnąc go za rękaw. 
- Co się stało? 
- Tam… nasz nauczyciel od matematyki… 
- Miał wypadek? 
- Nie. On nieprawidłowo zaparkował samochód.  

Zarys dziejów Kościoła na Śląsku Opolskim 
 Drugim Biskupem Opolskim mianowany został przez papieża Pawła VI ks. Alfons 
Nossol, kapłan diecezji opolskiej, długoletni profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
oraz Wyższego Seminarium Duchownego Śląska Opolskiego w Nysie-Opolu. Czasy rządów 
bpa A. Nossola wyznaczały kolejne wyzwania dla Kościoła: wybór kard. K. Wojtyły na 
papieża, okres "Solidarności", stanu wojennego, dochodzenie do pełnej podmiotowości 
społeczeństwa, także i Kościoła, aż do przełomu 1989 r. Nowy biskup powołał Radę 
Kapłańską, Radę Duszpasterską, zreorganizował kolegium dziekanów, utworzył pięć nowych 
rejonów duszpasterskich z dziekanami rejonowymi na czele w Opolu, Gliwicach, Raciborzu, 
Nysie i Kluczborku, utworzył ponad 60 nowych parafii. Na forum Konferencji Episkopatu jest 
członkiem Rady Stałej i przewodniczącym Rady ds. Ekumenizmu. Przez papieża Jana Pawła 
II powołany został do watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan. W 1981 r. 
otrzymał biskupa pomocniczego w osobie Jana Wieczorka, a po śmierci bpa W. Wyciska 
dwóch nowych: Jana Bagińskiego i Gerarda Kusza, konsekrowanych 15 VIII 1985 r. 
Szczególną troską otoczył Seminarium Duchowne, przenosząc je w całości do Nysy, w 1977 
r. erygował Diecezjalny Instytut Teologiczno-Pastoralny, działający jako filia KUL w Opolu. 
Dzięki jego zabiegom powstał Diecezjalny Dom Księży Emerytów w Opolu oraz ważne z 
punktu widzenia troski Kościoła o dziedzictwo kulturowe Muzeum i Archiwum Diecezjalne. 
Dzięki sprowadzeniu nowoczesnej bazy poligraficznej ożywiła się działalność edytorska 
Wydawnictwa Diecezjalnego św. Krzyża, drukującego fachowe pozycje, także dla innych 
podmiotów niekościelnych. Bp Nossol umożliwił dotychczas kilkunastu kapłanom wyjazd na 
misje, popiera dokształcanie księży. Dnia 21 VI 1983 r. gościł Ojca Świętego Jana Pawła II 
na Górze Świętej Anny. Znaczące zmiany wprowadziła decyzja papieża Jana Pawła z 25 III 
1992 r. bullą "Totus Tuus Poloniae Populus". Została utworzona nowa diecezja gliwicka, 
której przypadło z naszej diecezji 90 parafii z ok. 140 kapłanami opolskimi. Nowa diecezja 
wraz z opolską włączone zostały do świeżo powołanej metropolii górnośląskiej z siedzibą w 
Katowicach. Dotychczasowi biskupi pomocniczy z Opola mianowani zostali w Gliwicach: bp 
Jan Wieczorek ordynariuszem a bp Gerard Kusz pomocniczym. Nadto 15 parafii przypadło 
nowej diecezji kaliskiej. W związku ze zmianami dnia 6 I 1993 r. konsekrowany został dla 
Opola nowy biskup pomocniczy Jan Kopiec.  
(Powyższy tekst opracowano na podstawie publikacji bpa prof. dra hab. Jana Kopca) 



INTENCJE MSZALNE 29.05 - 05.06.2022 /BW/ 
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (29.05)  
7.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Małgorzatę i Franciszka rataj, za + Alojzego Kaleja, za ++ z rodzin 

Rataj, Smolarek i Moś. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Aleksandra Helios w 30 dzień po śmierci. 
8.30 /PL/ Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża Józefa, za ++ rodziców z obu stron i za ++ z pokrewieństwa. 
10.00. Do Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymana łaski z prośbą o dalsze zdrowie dla męża Franciszka, Kamila, 

Agnieszki, Mai z okazji urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla wnuków i całej rodziny.  
11.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Jana, za + męża, za ++ teściów, dziadków i za ++ z 

pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Królowej Maja, prosząc o łaskę nieba dla mamy 

Marii Krawczyk i za wszystkich ++ z rodziny. 
PONIEDZIAŁEK (30.05) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego o błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za + ojca Jana i za ++ z pokrewieństwa i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Za wszystkich zmarłych od ofiarodawców ze skarbonki. 
 III. Do Matki Bożej Uzdrowienia chorych z prośbą o łaskę zdrowie i w pewnej intencji. 
WTOREK (31. 05) Święto Nawiedzenia NMP 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Bolesnej za ++ rodziców Franciszka i Helenę z 

córką i zięciem, za + męża Konrada z rodzicami i bratem i za ++ z pokrewieństwa. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (01.06) Wspomnienie św. Justyna, męczennika 
6.30. I. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 

dla Angeli z okazji 70 rocznicy urodzin oraz za + męża. 
 II. Do Matki Bożej uzdrowienia chorych z prośbą o łaskę zdrowie i w pewnej intencji. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (02.06) 
6.30. I. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii. 
 II.  Do Matki Bożej uzdrowienia chorych z prośbą o łaskę zdrowie i w pewnej intencji. 
19.00. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć 

Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (03.06) 
6.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach czcicieli. 
 II. Do Matki Bożej uzdrowienia chorych z prośbą o łaskę zdrowie i w pewnej intencji. 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Matki Bożej 

z okazji urodzin oraz o dary Ducha Świętego dla wnuczki i o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 
20.00. Czuwanie dla młodzieży 
I SOBOTA MIESIĄCA (04.06) 
6.30. I. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w intencjach członków Żywego 

Różańca. 
 II. Do Matki Bożej uzdrowienia chorych z prośbą o łaskę zdrowie i w pewnej intencji. 
11.00. Przez wstawiennictwo św. Ojca Franciszka z Asyżu z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 25. rocznicy 

ślubów wieczystych br. Rafała, prosząc o dalsze łaski, błogosławieństwo Boże i zdrowie na dalsze lata życia. 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowanie za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże 

i opiekę Matki Bożej z okazji urodzin. 
UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO (05.06)  
7.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny i za ++ rodziców, rodzeństwo i za ++ z pokrewieństwa o radość nieba. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Bernarda i Jadwigę Czołkos z synem Hubertem, za + Gertrudę, za ++ rodziców 

Augustyna i Reginę Pietrucha oraz za wszystkich ++ z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie na dalsze lata życia z okazji kolejnej rocznicy ślub oraz urodzin oraz za ++ 
rodziców z obu stron, za + braci i za ++ z pokrewieństwa. 

11.30. Do Królowej Maja i Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i dary Ducha 
Świętego z okazji urodzin Filipa i Patrycji oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinach Piechota, Kiczmach i 
Wróbel. 

 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 29.05 - 05.06.2022 /BW/ 
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (29.05)  
O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
PONIEDZIAŁEK (30.05) 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. 
WTOREK (31. 05) Święto Nawiedzenia NMP 
O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego. O godz. 18.30 ostatnie w tym roku  nabożeństwo majowe.  
ŚRODA (01.06) Wspomnienie św. Justyna, męczennika 

Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który tradycyjnie poświęcony jest czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Nabożeństwo odprawiane będzie codziennie o godz. 18.30 a w niedzielę o godz. 15.00.  
I CZWARTEK MIESIĄCA (02.06) 
Od godz. 18.00 do 18.30 adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.  
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

O godz. 19.00 Msza św. w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian 
przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za 
swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (03.06) 
Od godz. 8.00 odwiedziny chorych Prosimy o zgłoszenie osoby chorej na furcie klasztornej. O godz. 18.30 
nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. O godz. 6. 30 i 19.00 Msza św. 
O godz. 20.00 zapraszamy młodzież na czuwanie.  
I SOBOTA MIESIĄCA (04.06) WIGILIA UROCZYTOŚĆI ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTGO 
O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Msze św. o godz. 6.30, 11.00 w intencji Br. Rafała z okazji 25-lecia życia zakonnego i 19.00. 
Po Mszy św. o godz. 6.30 po niej wystawienie  Najświętszego Sakramentu, Litania Loretańska 
i Akt oddania się Matce Niepokalanej. 

Od godz.18.00 do 19.00 nabożeństwo I soboty miesiąca jako zadośćuczynienia Bogu za 
zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP. 
UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO (05.06)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. polskim, suma o 10.00 i 11.30. 
O godz. 15.00 nabożeństwo do najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Inne ogłoszenia 
1. Duszpasterstwo Mniejszości Narodowych i Etnicznych Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza w 

niedzielę 5 czerwca 2022 r. do udziału w dorocznej Pielgrzymce Mniejszości na Górę Świętej 
Anny. W programie: 10.00 – Modlitwy o pokój na świecie, szczególnie w Ukrainie; 11.00 – Msza 
Święta w Grocie Lurdziej (Przewodniczy Kardynał Kurt Koch z Rzymu, Prezydent Papieskiej 
Rady ds. Popierania Jedności Chrześcijan); 14.00 – Nabożeństwo ku czci św. Anny – w Bazylice. 
Hasłem pielgrzymki są słowa Jezusa: „Pokój wam! Weźmijcie Ducha Świętego!” (J 20,19.22). 

2. Dnia 18 czerwca w sobotę odbędzie się XXVI Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Szczegóły 
pielgrzymki znajdują się w informatorze parafialnym, na plakatach i na naszej stronie 
internetowej. 

3. PIELGRZYMKA DO ŚW. ROCHA W GRODZISKU 27.06.2022 
W poniedziałek 27 czerwca w poniedziałek o godz. 18.00 w kościele wotywnym pw. Św. Rocha w 
Grodzisku zostanie odprawiona Msza św. błagalna o zachowanie od wszelkich zagrożeń a 
szczególnie od COVID-19 i jego skutków, naszych Rodzin i całej Parafii. Serdecznie zapraszamy 
parafian, orkiestrę, ministrantów i Marianki w tym wyjątkowym pielgrzymowaniu do św. Rocha. 
Parafialna procesja pokutno-błagaln0-dziękczynna wyruszy z parkingu Wiejskiego Centrum w 
Grodzisku do kościoła św. Rocha o godz. 17.45. 
4. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


